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Z Tokia sděluje se o přímčřlježzměntna ač meti Kuny t Japonci uzavřeno bylo mezi Husy a Japon-

ci u Port Arthuru následovní

Gentrál Stesset poslal do našeho

tábora vyjednavatele Žádaje o

krátké příměří od desáté hodiny
ranní do čtvrté odpolední tak aby

mohl pohřbíti mrtvé a odvézti ra-

něné Generál Nogi jeho žádosti

vyhovil ale jen "částeCně" "Po

šest hodin zaměstnávali se Rusové

pohřbíváním a obvazováním 'Z

My činíme následující SKVfiLOU KOMBINAČNÍ NAUÍUKU ra kupní ceny abychom

mohli tisícům onRich uspokoiených odtěratelů dát pHIclitosl k získání nejjemnějMch likérů

pro POSVÍCENÍ a VÁNOCI: jel se zároveB hodí výborně k darům Následující kombinace

jest zapakována v úhledných bedničkách po 6 a 13 kvirtech

NAŠE ZÁRUKA— Pakli po obdržení našeho aboŽÍ neshledáte ic jste obdrželi TU NEJ-LEP-

LÁCI JAKÁ VAM KDY DYLA NAIJÍZENA a to nejlepŠÍ zboží které jste kdy oku-si- li

tu můžete zcela krátce vrátili zásylku a my vám zašleme zpít peníze bez průtahu

PAMATťJTE roj eaSlemň vám 0 kvartfi Jlclii rena Jp fO $ aiirb 12 kTartíl ? cen 112

vrplarcné za #HJ5 XaSc nabídka
1 kvart IIiUor' OIJ Stmidanl Wblukey pravá cena 1185

pltíná rrac ? ( vtnutut llhornriij m LonlurlIK Ky nmmá tláilou Bp filAift

Známlcit nn kntM Ubi mnlniU I ílloln Máft i řllil
1 kvart llillcra Old 1'rlvatn Stock Vhlnkey pra' cena fl M

1 kvart Illlloťa Pure Ohi Itook and Itye pravd cena "C1 kvart IUller' Old Cal Port vína pravá cena 75

1 kvart Hiilera UhcrBkó Blackberry Hraody pravá ceca 1

1 kvart lllller'1 Bpeclal Jtcaerve Aprinot pravá cena _! W

Celkeru í00

Tento krásný vWr ncjvý8 Jemných llkérĎ v cenC $0 za $105 aneb dvojí množství Clil 12 kvartů v cenfi

12'
''Myzapakovali pouze Jen Jifltou Mst tíchto bodnlčck abychom získali nové přáteli? a proto sl musíte s

objednávkami pHspíAiti Tato nabídka pozbyde své platnosti dne VI pros 1904 a více nežli Jednu bedničku

objednavateli neprodlíme

nZi""Z HILLER LIQUOR COMPANY

toho je vidět že bitva která po

Sváděny jsou Četné potyčky bo

tčstfm střídavým Zpráv o vý

(dedku krvavých srážek třeli z pra
eoo ruských jest poskrovnu ta

lor Tokia roztrubovioy jsou do

včtatéméř kaid:denn& nadřené

Jprávy o obrovských ospélích
braut japonských Než ui mílo

'ad o přikládá viry smýšleným i
"ořehaaaým zprávám těm neboť
l"rolhanost tiská japonského a z

'elké části í anglického stala se

"příslovečnou
Kuropatkia ve své zprávě za-

klané z bojiště pod datem 3 pros

Vninuje se O potyčkách jen málo

jdoleŽitých Praví že na levém

"křídle naili rufití zvědové na jed-ži- om

mÍ9tě sedmnáct japonských
mrtvol docela vysvlečených a olo-

upených Míní se Že to spáchalo
jnUtní obyvatelstvo Ve zprávě
Au

čala dne 30 listopadu a skončila

dobytím vrchu ao3metrového tr- -

vala aí do a prosince nepřetržíte
Ruský parbmentář přišel na levé

japonské křídlo Jest patrno že

se hlavní bojování vedlo na seve

rovýchodě jako obyčejně Příměří

TXstllloM n ImportóMIJ riřite Dept A

dělení Japonců ozbrojené ručními

granáty Rusové ustoupili

fninrxnrnií?3!]V Tokiu započalo zasedáni ja-

ponského sněmu v němž ministr

idách dvou raněných Rusa Tito

(byli pří prohlídce bojiště sbory
V červeného kříže přehlédnuti a zů-jt- ali

opuštěni Jeden byl tak ra-In- ěa

Že se nemohl hnouti ale financí Sone' předložil zprávu že

válka bude vyžadovati dalších

1300000000 Tato ohromoá vy
H

—

dání musí nevyhnutelně Japonsku

druhý se plazil po bojišti prohlí-

žel brašny vojákům zabitým a

opatřoval potravu pro sebe i pro
Kamaráda Tak se udrželi na živu

čtyřicet pět dní nežli byli naleze- -

být břemenem tak těžkým že

sotva již ho bude moci zvčtšiti

oi a zachráněni

spi1 í Muadenu sděluje se dne 3

TÁhor Kebraska ě 4771 MWAprosince že Kusové v pátek po
caJý deo bombardovali z těžkých

A% iffianíA nKaif Antl
odbTi pravidelné ichaíe kaídoa Dřou a

třetí středu v mísící r osm bodln of!ti

r Bokolotrnfl Velicí konsul J Brisda

povoleno bylo jen "částečné jak

se soudí jenom pro toto bojiště
kdežto uprostřed a na západě bo-

jovalo se nepřetržitě Myslí se Že

budou Japonci v útoku pokračo-
vat! ještě aspoB týden a pak te-

prve začnou kopati a budou pro-vádě-
ti

oblehání pravidelné
Z Tokia sděluje se dne 6 přod

o účinném bombardování ruského
loďstva v přístavu Porťarthur-ské-

kteréž započalo minulou

sobotu a bylo následkem dobytí
203 metrového vrchu Až do té

doby mohly válečné lodi ruské na-

lézt! úkryt před palbou Japonců
pod horou Pelyu avšak dobytí dů

ležitébo vrchu 203 metrů vysoké
ho dne 29 a 30 listop umožnilo

Japoncům střílet! z děl na lodi

ruské s výsledkem takým že ně

kolik jich bylo zapáleno a několik

jiných musí vyplouti na moře aneb

budou též zničeny
V sobotu dne 3 prosince za-

hájili Japonci na ruské loďstvo

palbu z děl námořních- - Bitevní
loď Pobicda zasažena byla Okráte

a loď podobající se bitevní lodi

Ketvizaou zasažena byla 8kráte a

jiné i6kráte V pondělí zasažena

byla Pobieda 7kráte bitevní loď

Poltava ukráte a Retvizaa též

11 krátě As! ve 3 hodiny odpol

dopadly japonské granáty jižaě od

skladiště na hoře Pdyu a spůso-bil-

velký výbuch Požár který
na to vypukl nebyl uhašen v době

dvou hodin '
1 v pondělí namířena byla těžká

národci Vr Pěchota Danicer jonn in eoorwi
klork Chas Hrnmovsk ur&odeí i Kohout
rnltrnl stráWos KřUplCka enkonl itrii
tr Ilalaíka

IMk Hnlrnlk TrS A 1

Užitečné

Vánoční dárky !

Brandeis jest nejlepší místo v Omaze k nakou-pen- í

rozumných a vhodných dárku pro každého

Když činíto svó vánoční nákoupě v

Omaze pamatujte že Brandeis iest vá-

nočním nakupovacím střediskem Krás-

nější a vhodnější dárky--krásněj- ší výběr

a lepší hodnota než v kterémkoliv jiném

obchodě na západě

vjaponci na východ od dráhy a v

labotu časně z rána že donští ko-

záci uapadli Japonce jižně od Lidi

atunu a spůsobivše jim-kruto- u

porážku zmocnili se osmi děl

Skvělý tento čin ruských vojínů
líčí jistý ČÍBan jenž jsa oděn jako

odbýTi ítí schftie ioůaou mftiiÍDÍ a sloji
kaídou Čtvrtou nedíll T slnl Metroví

edhrně Anna Ohlehorid M2 lit Uul mí

ul tajemnice Marie VaákI23 JI 18 u

áíotnlco AnnaBvaílna Mi! )f„ lauí poklad
olee Frantlíka miek run jit ui

Ika Kuocl Marv Kus Marie Vanírat úíet-D- l

vbor Marie DoleJI a Anna BroditIdovni: Když učiněna výzva do

TAhor NebrflHská LÍDA f 188 nOW# brovolnlko ze dvou pěších pluků
odbívá schze Máf první a tPet! ťtvrtekv% pokročil každý muž v před a ko- -

i 1 1 X X X --1 1 — L~
mftsICI V Bonoiovne na jm ui '
KaHuar nilHtoWinsul V i Krejíi klerk
Anton Novsk 1J4 8o 13tb 8tr bankéř A v

lebyli ponecháni v zadu když se Novák

Lože Jan Has ě 5 Rytířů 1'ithla
odbfvá sví (hlíze druhý a ítvrt ítvrtok v

malá četa sestavovala Rozkaz k

odchodu vydán byl o a hodině
ranní a všichni vojíni brali se v iRIUSICI v o nuuin Totor to AinuiiuiinMuni

v Sokolovně Velicí Kancléř Kud Havelka
Cín 144 Bo 1 8tř K K 9 Fred Hláfria
m Ho 14 Btr Anton Turvnek M of Vpřed b neivétšl opatrnosti a za

h uhnli Áhn iirha nřkrlv ae nlazfce
I'odp Sokol Tyrí f 1

odbívá své schftse dvakrit mínín ksždoua pěkdy běžíce Družina se roz- -

% bílila a učinila na linonce UtOK 1 BOUCH m y 'I- -' t ' m't p'jh'i i

0elorořnísch6ze odbývá se 1 nedéll v říjnu1 uv ™ " — 1 — r — —

Dnllflini sennm i nniv ▼ u uunu m imniniiděla iaoonská na ruské loďstvo aI V se dvou stran Tito spali a ne-- f

toěli ani času dáti výstražné zn'- - OTHo lí st místopředseda JIM 1'lťha 1010

Ho8Ht taj HeiřTlch)l4l7 Hol4HtíetBlk
rňeoí než se na ně Rusové vrhli

Japonci útoku neočekávali í obrá

bitevní loď Peresviet zasažen byl

dvakrát a dva jiné granáty zasáhly

jiné lodi Loď podobající se Pol-ttv- ě

hořela prý po celou hodinu
— To jsou ovšem zprávy japonské
a kdvbv byly pravdivé tu by ruské

'fcf " —— ' r
'dováni jízdou za níž následovali
rufití střelci pěší Japonci vybí
hali ze stanů polooblečení a byli válečné loďstvo v brzku bylo úplně

zničeno 'venku uvítáni ruskými kopími a

bajonety Bitva trvala jen něko Rusové dle těchže zpráv útočí

li k minut a nepřítel se pak dal na

útétf zanechav celé ležení v rukou

ruských Tam ukořistili kozáci

8 děl Sami neměli žádných ztrát

jen jeden z nich raněn byl lehčeji

prý každé noci na vrch ao3-me-tr- ový

chtějíce se ho opět zmoc-

nit! za každou cenu Japonci

zdokonalují prý opevnění této

posice a podařilo se jim tak da-

lece odrazit! všechny útoky Ru

sové utrpěli prý ztráty nanejvýš

Kupon k zaslání předplatného a k

výbžru promií

JřiloŽeně naleznete předplatné ra IJok Zip zároveB

s doplatkem $ na prémií a žádám abyste mi zaslali

Občanský kalendář koruny svato --václavské
Týž má obrazovou přílohu 'Poselství če&ké u IJedřicha

Falckého" a množství statí zábavných í poučných Cena

jeho je 35c jako prémii dáváme bo za doplatek 15c
aneb za získání nového předplatitele zdarma

Velký Slovanský kalendář
S krásnými obrazovými přílohami a mnoha obrázky z

nynéjší rusko japonské války Cena 35c dáváme za

doplatek 15c aneb zdarma za nového předplatitele

Vlasť nový prostonárodní kalendář
S obrazem Vereštaginovým Napoleon I na útéku z Ru-

ska Krásná četba Cena 35c co prémie za 15c
aneb zdarma za nového předplatitele

Kalendář Amerikán
Nejkrásočjší kalendář jaký jest vydáván Cena 50c
za prémii ho dáváme za 30c

Vilímkův humoristický kalendář
NejkvostnČjŠÍ {Ilustrovaný kalendář Nevyčerpatelný

zdroj zábavy Ceca 40c jako prémie za doplatek 25c

Označte který kalendář 6l přejete

ItDoncfi bvlo neiméně u zabito a

těžké Odhaduje se že obětovali

3000 mužů při pokusu zmocmti
se onět Dosice kterou Japonci

n í ninar nm do io ci yumuun t v

Kunci So 18 Htr' výbor majetka Aug
Serpán ilmon (tok usek Jos Nrnec prapo-rřni-k

Italt noudarvýp pr VJ líobrov-- !

naSelnik J V Kftípar rfo níí Ant
VaUk revlsornl výbor Ant FNovák JV
Kašpar doxorce Jos Jindra

Těl Jed Sokol v Omaha

odbývá svépravldelné sohoze kaídou druhou
středu ▼ nifixlol vníer ve své místnosti XWU

io 13th 8t ftro R HavelkH tajemník
Kud Klblnvor 1213 Wlllfarn Ht úíetriík Ant
Huubý pokladník Jan Koláíný

Hbor Hvězda Nové Doby ř 86 JČI)

odbývá své schfise kafdou S nedSII v mAsiol ve

i hoď Píp v Nářortní nSnt ířldka A nns
Duda flro Msrlo Fnviilthalur poklad-nlu- e

Marie Vanirat 1418 Wlllism tajemnice
Vlito ftartol 1418 ťopleton Ave

Sbor Holevlava ě 60 JČD

odbývá schise kaWou drahou nedlill v mslcj
v Národní slnl o Uhá bod odp Vysloužilá

předsedka Anna Krejíí předssdka Vinci Čeř
mák 1444 So 10 Bt náruAitka Josofa Ort

tajemnice Frantllka f sof k 1314 Martha St
díotnloe Ant Mach mi Ho IK St pjklad-ole- e

Marie ileltanS a Wlllism ul doiorkyu
Jo)fa Jelen vjbor majetku Kkteřlna Heoák
Marie Hudetek Františka ťeiek

Tábor Myrta čís 922 R 5 A

odbývá sch&í! první nedHli v mísící vsokei
ké slnl eředsedka Marr Hollý mistu
bfedserka JoseřaHlámS vTSloullápředsdka
Marie Koukal tajemnice Katořina Vele
ohoviká 17(J 8o"th 8 Bt pokladnice Msru
Hriid vá ksne Vka Dorota Tljbá marjál
ka Marie řřlujl vntt ni stráí Marie ťé
chota venkovní strál Ilarbora Hrabý vý-

bor majetku Anna Brázda Krant P'ek a
Josefa BteJkal Bpol lékař dr L Svoboda

OOT7TXX OMAZIA
Háj ralma Títězstrí é 56 WC

Odbývá své schose kaídou třetí středu v

mínící ve hod odp v místnosti P Laltnera

oaiWtéag ul Barbora Kaček dftstojná
Anna Vlach misf)přededks Ksíte

VocasektaJ W7BoM Stj Marie Vomáíka
BeMleSráraek provodil) Frant

rokladnlcei Franoes Bárta yntřnl
trii Barbora Laltner venkovní stráj vý-

bor majetku Francee Rataj Elenora Uivft
aMarie Kevářik
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mnoho jiných poraněno
V Mukdenu stále koluje zpráva

že vojsko japonské jež bylo vy-

sláno aby vpadlo v bok voje gen

Rennenkampfa bylo odraženo s

ohromnými ztrátami Zpráva ta

není sice ještě úřadně potvrzena
avšak podrobnosti uvedeny jsou

hodlají bezpečně udržet! Japonci
s jistotou očekávají že pflšti vše

obecný útok na Port Artbur setká

se s úspěchem Splní se tyto
naděie laoonců? Doufejme že

nanejvýš zevrubně Praví se že ' -- r
nikoliv

linou úspěšnou srážku svedli

Rusové a laponci jihovýchodně od

Toongoonu Učinili tam na né také

noční výpad a překvapivše přední

gen Rennznkampf věděl o tomto

úmyslu Japonců a že na ně čekal

u vchodu jedooho dobytého prů-aray- ku

Následkem toho upadli

Japonci do zálohy a když bylo

po boji sebrali Rusové 500

mrtvých Japonců Zpráva ta do-dáv- á

že tam zůstalo ještě 1000

mrtvol vojínů japonských jež ne-

bylo lze Rusům sebrat následkem

palby Japonců V počtu tom ne

stráž japonskou zabili ji do jed
noho muže načež přeřezali drátě

oé olotv a vskočili do japonských
Jménoti

zákopů posekali tam všečhny
laoonce Teprve když těmto při Stát:
spěchalo na pomoc jiné silné od--


